
UCHWAŁA NR XXXVI/254/2022 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 12 maja 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników 

Na podstawie art. 3 oraz art. 5 i art. 6  ustawy z dnia 29 października 2021 roku o  ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników  (Dz.U. z 2021r., poz. 2290)  Rada  Miejska w Jasieniu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się teren Targowiska w Jasieniu położonego przy ul. Strażackiej obejmujący część działki 
o numerze ewidencyjnym  395/4  na miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w §1 uchwały. Regulamin stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B683FC00-B34D-4F3C-A10E-EBF6F288BCA2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/254/2022 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 12 maja 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na Targowisku w Jasieniu. 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z wyznaczonego miejsca na Targowisku w Jasieniu przy 
ul. Strażackiej przez rolników i ich domowników prowadzących handel w piątki i soboty. 

§ 2. Targowisko  dostępne jest dla rolników i ich domowników w piątki w godzinach od 7.00 do 17.00, 
w soboty od 7.00 do 14.00. 

§ 3. Od rolników i ich domowników prowadzących handel w piątki i soboty nie pobiera się opłaty targowej. 

§ 4. Na dowód prowadzenia działalności rolniczej handlujący zobowiązani są do posiadania i okazania do 
wglądu inkasentowi dokumentów potwierdzających działalność rolniczą lub podleganie ubezpieczeniu 
społecznemu KRUS. 

§ 5. Na targowisku mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których prowadzona jest sprzedaż towarów oraz 
samochody służące do transportu towaru będącego przedmiotem handlu. 

§ 6. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na targowisku zobowiązani są do: 

1) przestrzegania niniejszego Regulaminu, 

2) prowadzenia handlu w sposób nie utrudniający prowadzenia handlu przez pozostałych handlujących oraz 
nabywania towarów i wyrobów przez kupujących, 

3) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich w taki sposób, aby 
kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub mierzenia towarów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B683FC00-B34D-4F3C-A10E-EBF6F288BCA2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r. poz. 2290) nakłada na gminę obowiązek 
wyznaczenia miejsca handlu dla rolników i ich domowników z uwzględnieniem dogodnej 
komunikacji i bliskiej lokalizacji z centrum miasta i miejscami atrakcyjnymi turystycznie. 
Proponowana lokalizacja miejsca handlu dla rolników i ich domowników spełnia wymogi 
przedmiotowej ustawy.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B683FC00-B34D-4F3C-A10E-EBF6F288BCA2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3


	Uzasadnienie



